АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

            ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              25.02.2016  №  20-п

                  с. Черноярово
 Об  утверждении отчета
о реализации муниципальной программы
«Развитие системы градорегулирования

муниципального образования

Чернояровский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области
на 2013-2016 годы»

Руководствуясь п.5.5.,п.5.9 Постановления администрации Черноярвоского сельсовета от 25.11.2013 г. № 88/1-п «О Порядке формирования, реализации и  оценки  эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет»:
     1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2013-2016 годы» согласно приложению.

     2.Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.
Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                                 Ю.И. Плотников

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению

№ 20-п от 25.02.2016 г.

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Развитие системы градорегулирования муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2013-2016 годы»

	 N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	Определение долгосрочной стратегии и этапов градостроительного планирования развития территории  муниципального образования;

определение  условий формирования среды жизнедеятельности на основе комплексной оценки состояния поселковой среды;

определение ресурсного потенциала территории и рационального природоиспользования;

выбор оптимального решения архитектурно-планировочной организации и функционального зонирования территории поселений;

качественное и количественное развитие жилищного фонда;

создание качественной социальной сферы обслуживания населения;

создание условий для отдыха и занятий спортом;

совершенствование инженерной и транспортной инфраструктур;

создание условий для развития производственных сфер

	2.
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	   план

	   факт
	отклонение,
     %

	в том числе:

	первый год реализации программы
	305 400,00
	30 336,98
	90,07

	второй год реализации программы
	1 571 600,00
	1 571 582,00
	0,01

	третий год реализации программы
	173 300,00
	173 277,00
	0,01

	Целевое значение (конечный
результат)